
Pressemelding fra 6 arbeidstakerorganisasjoner – 1. juni 2025 

Kielland-ofrene må få sin rettmessige erstatning – 45 år er nok! 

Det er over 45 år siden boligriggen Alexander L. Kielland kantret på Ekofiskfeltet i 
Nordsjøen, den 27. mars 1980. 123 mennesker mistet livet, og 89 overlevde under 
dramatiske omstendigheter, og ble merket for livet.  

Seks arbeidstakerorganisasjoner står bak denne pressemeldingen. Til sammen 
representerer vi nærmere 440.000 medlemmer. En stor andel av disse arbeider innen 
oljevirksomheten, eller i tilknytning til denne industrien. Vi støtter Kielland-ofrene i deres 
krav om en rettmessig erstatning fra staten. Vi viser også til høringsuttalelser og 
fellesbrev til Arbeids- og Sosialkomiteen sendt 12.05.25.  

Det er gledelig at det nå ser ut til å bli flertall i Stortinget til støtte for Kielland-ofrene! 
Dette er en viktig markering for alle som arbeider innen petroleum og annen risikofylt 
industrivirksomhet, og selvsagt spesielt gledelig for de etterlatte og overlevende etter 
Kielland-katastrofen! 

Som Kielland-nettverket sier i sin pressemelding:  

«Vi har arbeidet i mange år for sannhet, rettferdighet og forsoning, og nå ser det endelig 
ut til at vi blir hørt. Vi er så takknemlige for de stortingsrepresentantene som har vist 
ansvarlighet og medmenneskelighet i denne saken, og vi glade for at det nå ser ut til å bli 
flertall for en kompensasjonsordning, sier Anders Helliksen som er overlevende etter 
Kielland-ulykken og styreleder i Kielland-nettverket.» 

Vi registrerer et ønske om at Riksrevisjonen, med bakgrunn i forskningsrapporten fra UiS, 
gjør «en vurdering av om det foreligger nye momenter som endrer konklusjonene fra 
Riksrevisjonens forrige granskning». En slik vurdering må gjerne gjøres, men etter vårt 
syn er dette en helt egen sak som handler om behovet for ny gransking eller ikke. En slik 
prosess hos Riksrevisjonen må ikke bli en trenering eller et hinder for en rask etablering 
av en erstatningsordning! Det haster, 45 år er nok! 

Vi registrere også at Arbeiderpartiet og Høyre ikke vil støtte en erstatningsordning nå. Det 
er skuffende, vi hadde virkelig håpet at et samlet Storting kunne stå bak en støtte til 
Kielland-ofrene. Men det er ikke for sent å snu, og vi håper den enkelte representant fra 
disse partiene blir stilt fritt så de kan stemme etter både hodet og hjertet i denne saken. 
Mange av Stortingets representanter kommer fra kommuner som ble sterkt berørt av 
Kielland-katastrofen. De bør lytte ekstra nøye til fellesuttalelsen fra 13 kystkommuner 
som ble ekstra hardt rammet av Norges største industriulykke. De 13 kommunene 
representerer til sammen 70 av familiene som mistet sine kjære 27. mars 1980. Gi dem 
og de andre Kielland-familiene en stemme 5. juni 2025! 

Med hilsen: NITO - Norges Ingeniør- og teknologorganisasjon, Forbundet Safe, 
Fellesforbundet, Forbundet Styrke, EL & IT Forbundet og Fagforeningen Lederne 


